



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**REDENÇÃO**  
NOSSAS AÇÕES SUAS CONQUISTAS



Ao Exmº. Senhor

ORLANDO LIMA FERNANDES

**SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE**

Vimos por meio deste solicitar a adesão à Ata de Registro de Preços nº 0030602.2017 referente a Concorrência Pública para Registro de Preços nº 0030602.2017 para aderir os itens especificados em anexo, tendo como órgão gerenciador esta respeitável Unidade Administrativa, respeitando, ainda, os itens e o limite de quantitativos estabelecidos na presente Ata, conforme preceitua o art. 24º, § 1º do Decreto Municipal nº 011/2017.

Solicitamos, ainda, toda a documentação comprobatória quanto à realização do procedimento licitatório, tais como: Proposta de Preços, Publicações, Ata de Registro de Preços, Termo de Adjudicação, Termo de Homologação e demais documentos pertinentes, a fim de compor e respaldar o procedimento cabível.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível. Sendo o que ora se dita para o momento, renovamos nossas cordiais saudações, firmando-nos.

REDENÇÃO-CE, 14 de dezembro de 2017.

Atenciosamente,

\_\_\_\_\_  
Aurenio Alves de Oliveira  
Secretário de Cultura, turismo e juventude



ANEXO I

LOTE 2: ESTRUTURA DE APOIO

EMPRESA VENCEDORA: J.J PROUÇÕES LTDA – ME.  
VALOR DO LOTE I: R\$ 15.800,00 (QUINZE MIL OTOCENTOS REAIS).



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	2	700,00	1.400,00
4	CAMAROTE: locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo loung, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	1	8.000,00	8.000,00
5	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	6	400,00	2.400,00
6	PÓRTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros de altura x 2,0 metros de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	1	4.000,00	4.000,00
Valor total R\$ 15.800,00 (quinze mil oitocentos reais)					



**LOTE 3: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E GRID.**

**EMPRESA VENCEDORA: FR CARVALHO XAVIER – ME**  
**VALOR DO LOTE: R\$ 12.100,00 (DOZE MIL E CEM REAIS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BASICA para palco: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36 refletores, 18 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70 m de treliça q-30, 04 sleeve 4 fases, 01 máquina de fumaça, 04 pau carga ( com cinta iton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24º, ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	1	4.000,00	4.000,00
4	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potência cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura d evento, incluindo cabeamento, acessórios, mao de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	3	2.700,00	8.100,00
Valor total R\$ 12.100,00 (doze mil e cem reais)					

**LOTE 7 - APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA**

**EMPRESA VENCEDORA: CLEANE CASTRO OLIVEIRA – ME**  
**VALOR DO LOTE: R\$ 52.500,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome local (Uruoca e municípios circunvizinhos); estilo musical e repertorio variado, de predominância forro, sertanejo, pop, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresen tação artística	1	7.500,00	7.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**REDENÇÃO**  
NOSSAS AÇÕES SUAS CONQUISTAS



3	Contratação de atração musical (artista/banda) de renome Regional grande porte (Região Norte/Nordeste); estilo musical e repertório de predominância forro e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	1	45.000,00	45.000,00
Valor total R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais)					

### LOTE 8 - ORGANIZAÇÃO E PESSOAL DE APOIO

EMPRESA VENCEDORA: W. M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS - ME

VALOR DO LOTE: R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Contratação de equipe de coordenação formada de 01(um) coordenador geral e 04(quatro) assistente de produção, incluindo todas despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.	Serviço	1	9.000,00	9.000,00
3	Contratação de apresentador/locutor profissional para apresentação das atrações, quadrilhas e programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	Diária	1	1.500,00	1.500,00
Valor total R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)					

### LOTE 10 - DIVULGAÇÃO E PROMOÇÃO

EMPRESA VENCEDORA: W. M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS - ME

VALOR DO LOTE: R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	--------------------------	------	-------	------------	-------------

Rua Capitão Felix Nogueira N 137- Centro - Redenção - Ce - CNPJ 07.756.646/0001-42

CEP: 62.790-000 - Email: licitacao@redencao.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**REDENÇÃO**  
NOSSAS AÇÕES SUAS CONQUISTAS



1	RADIO: Divulgação dos eventos através de no mínimo 200 chamadas de 30" nas emissoras de rádios do município e cidades vizinhas.	Chamada	100	30,00	3.000,00
2	SPOT: Serviço de gravação de spot de 30" para divulgação em rádio, incluindo locução, produção, edição e mídia.	Spot	01	300,00	300,00
4	VOLANTE: Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem, alimentação.	Hora	100	45,00	4.500,00
Valor total R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)					

**LOTE 11 - SERVIÇO DE SHOW PIROTECNICO**

**EMPRESA VENCEDORA: MONICLEY ALVES FERREIRA – ME**  
**VALOR DO LOTE: R\$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SHOW PIROTECNICO: Contratação de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba chinesa) véu de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Serviço	1	8.000,00	8.000,00
Valor total R\$ 8.000,00 (oito mil reais)					